Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Светлогорска

ПРИКАЗ

27.06.2023 г.          № 114-I

Об организации индивидуального отбора в 10-е классы

на 2023/24 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования КО от 25.05.2020 года № 731/1 " О

внесении изменений в приказ Министерства образования

Калининградской области от 31.12.2013 г. № 1301/1", Правилами приема

на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования ( утв. Приказом от

16.03.2022 г № 44-II), Положением о профильном обучении в МАОУ

«СОШ № 1» г. Светлогорска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть один мультипрофильный класс или два профильных класса:

 универсального профиля;

 технологического профиля.

2. Определить количество вакантных мест – 35.

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с

указанием выбранного профиля: с 03.07.2023 г. по  28.07.2023 г.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с

01.08.2023 по 15.08.2023.

5. Назначить ответственными за организацию индивидуального

отбора заместителя директора Тарасову Т.Н.

6. Симкину К.А., секретаря учебной части, назначить ответственной за

прием документов.

7. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального

отбора организовать:

https://www.svetlogorsk-edu.ru/about/profilnoe-obuchenie/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%20%D0%9A%D0%9E%20%E2%84%96731_1%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D1%82%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%2010%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://www.svetlogorsk-edu.ru/about/profilnoe-obuchenie/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%20%D0%9A%D0%9E%20%E2%84%96731_1%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D1%82%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%2010%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf
https://www.svetlogorsk-edu.ru/about/profilnoe-obuchenie/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%D0%9C%D0%9E%20%D0%9A%D0%9E%20%E2%84%96731_1%20%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA%20%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BE%D1%82%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B0%20%D0%B2%2010%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81.pdf

 прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего

приказа, в соответствии с Правилами приема в МАОУ «СОШ №

1» г. Светлогорска;

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в

профильные классы МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска;

 уведомление кандидатов и их родителей (законных

представителей) о результатах индивидуального отбора в срок не

позднее 2 рабочих дней с даты оформления решения приемной

комиссии.

8. Определить режим приема заявлений:

 портал Госуслуги – круглосуточно;

 личное обращение – вторник, четверг с 14:00 до 16:00.

9. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме

обучающихся в профильные 10-е классы на 2023/24 учебный год:

 председатель комиссии – Тарасова Т.Н., заместитель директора;

 секретарь комиссии – Онищенко А.А., заместитель директора;

 члены комиссии: Мозоль М.К., учитель математики, Смирнова

Р.А., учитель русского языка, Азимова И.В., учитель истории,

Тряхова Е.И., учитель географии.

10. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме

кандидатов в профильные 10-е классы в следующие сроки:

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 28.07.2023–

15.08.2023;

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся –

16.08.2023–18.08.2023;

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся –

22.08.2023.

11. Утвердить состав конфликтной комиссии:

 председатель комиссии – Васильева И.В., заместитель директора;

 члены комиссии: Василенко Е.Н., дефектолог, Зинина Л.В.,

учитель истории, Шуршина С.В, руководитель ШМО учителей

иностранного языка, Артемьева Р.Э., учитель математики.

12. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в

соответствии с Правилами приема в МАОУ «СОШ № 1» г. Светлогорска.

13. Заместителю директора Тарасовой Т.Н.:

 разместить информацию об организации приема в профильные

классы на официальном сайте школы в срок до 30.06.2023;

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об

итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 23.08.2023;

 на протокола приемной комиссии по результатам индивидуального

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до

23.08.2023.

14. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Н.В. Рябова